MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

TERMO ADITIVO

4º TA AO CONTRATO N.º 039/SG/MPDFT/2019

PROCEDIMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA – PGEA
N.º 08191.120044/2019-85

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM SUPORTE
TÉCNICO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO
TECNOLÓGICA QUE ENTRE SI CELEBRAM A
UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, E BRY TECNOLOGIA S.A.

CONTRATANTE

A UNIÃO, pessoa jurídica de direito público, por
intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, inscrito
no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do
Ministério da Economia sob o número
26.989.715/0002-93, instalado no Eixo

Termo Aditivo 0067253         SEI 19.04.5503.0009232/2022-84 / pg. 1

Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, em Brasília
– DF, neste ato representado por seu Secretário-
Geral, WAGNER DE CASTRO ARAÚJO , nos
termos da Portaria n.º 75/PGJ, de 19 de janeiro
de 2015, daqui por diante designado
simplesmente MPDFT;

CONTRATADA

BRY TECNOLOGIA S.A. , pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica do Ministério da Economia sob o
número 04.441.528/0001-57, estabelecida na
Rua Lauro Linhares, 2123 Torre B 3° andar
Trindade, Florianópolis – SC, que apresentou os
documentos exigidos por lei, neste ato
representada por seu Diretor Presidente,
HEITOR LIMIRO PIRES, e por sua Diretora Vice
Presidente, HELENA MARIA CHAVES BOAL,
conforme Ata da Assembléia Geral Ordinária,
que confere aos qualificados poderes para
representá-la na assinatura do contrato, daqui
por diante designada simplesmente
CONTRATADA.

As partes supra identificadas ajustaram, e por este instrumento
celebram um TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO
TECNOLÓGICA, em conformidade com as disposições contidas na Lei n.º
8.666, de 21 de junho de 1993, e nos autos do processo n.º
08191.120044/2019-85, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Prorrogar a vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses, a

Termo Aditivo 0067253         SEI 19.04.5503.0009232/2022-84 / pg. 2

contar de 19/12/2022 até 20/12/2023, consoante o disposto em sua
Cláusula Décima Segunda – Prazo de Vigência, com amparo no art. 57,
inciso II, da lei nº 8.666/1993.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, pelos serviços contratados e
efetivamente realizados, o valor anual estimado de R$ 72.000,00 (setenta
e dois mil reais).

PARÁGRAFO ÚNICO – DO VALOR MENSAL ESTIMADO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, mensalmente, o valor
apurado de acordo com a quantidade de assinaturas consumidas no
mês, no qual estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas
necessárias à execução dos serviços, sendo considerado o valor
unitário por assinatura conforme disposto no quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO
QUANTIDADE

ANUAL
ESTIMADA

UNIDADE
VALOR (R$)

UNITÁRIO ANUAL

1

Disponibilização
de Módulo de
Assinatura
Digital de
Documentos
Eletrônicos, com
serviços de
manutenção,
suporte,
garantia e
atualização
tecnológica por
12 (doze)
meses.

1.200.000 Assinatura
digital 0,06 72.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente deste aditamento contratual correrá, neste
exercício (2022), à conta dos recursos representados pela Nota de

Termo Aditivo 0067253         SEI 19.04.5503.0009232/2022-84 / pg. 3

Empenho n.º 2022NE000069, de 11/1/2022, e seus respectivos reforços,
se necessários.

PARÁGRAFO ÚNICO

Os recursos necessários ao período de vigência contratual que
ultrapassar este exercício correrão à conta de dotações próprias,
especificamente consignadas no orçamento do MPDFT para custear
despesas dessa natureza.

CLÁUSULA QUARTA – DA PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS
O MPDFT e a CONTRATADA se comprometem a proteger os direitos

fundamentais de liberdade e de privacidade e o livre desenvolvimento da
personalidade da pessoa natural, relativos ao tratamento de dados
pessoais, inclusive nos meios digitais; bem como executar os serviços em
estreita observância dos ditames estabelecidos pela Lei nº 13.709/2018
(Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD).

PARÁGRAFO PRIMEIRO

O eventual acesso, pela CONTRATADA, às bases de dados que
contenham ou possam conter dados pessoais ou segredos de negócio
implicará para a CONTRATADA e para seus prepostos dever de sigilo.
PARÁGRAFO SEGUNDO

A CONTRATADA cooperará com o MPDFT no cumprimento das
obrigações referentes ao exercício dos direitos dos titulares previstos
na LGPD e nas Leis de Proteção de Dados em vigor e também no
atendimento de requisições e determinações do Poder Judiciário,
Ministério Público, ANPD e Órgão de controle administrativo em
geral;
PARÁGRAFO TERCEIRO

Eventuais responsabilidades das partes serão apuradas
conforme estabelecido neste Termo e também de acordo com o que
dispõe a Seção III, Capítulo VI da LGPD.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se as demais cláusulas e condições do contrato original
que não tenham sido alteradas por este Termo Aditivo.

Termo Aditivo 0067253         SEI 19.04.5503.0009232/2022-84 / pg. 4

CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO

O MPDFT deverá encaminhar extrato deste contrato para ser
publicado no Diário Oficial da União, até o quinto dia útil do mês seguinte
ao da sua assinatura, consoante disposição contida no parágrafo único do
art. 61 da Lei nº 8.666/1993.

E por estarem assim, justas e acordadas, firmam o presente,

comprometendo-se a cumprir e a fazer cumprir, por si e por seus
sucessores, em juízo ou fora dele, tão fielmente como nele se contém.

Documento assinado eletronicamente por WAGNER DE
CASTRO ARAUJO, Secretário-Geral, em 22/11/2022, às 21:02,
conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Heitor Limirio Pires,
Usuário Externo, em 23/11/2022, às 09:23, conforme § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Helena Maria
Chaves Boal, Usuário Externo, em 23/11/2022, às 09:24,
conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0067253 e o código CRC
B7A64AA0.

19.04.5503.0009232/2022-84 0067253v3

Termo Aditivo 0067253         SEI 19.04.5503.0009232/2022-84 / pg. 5

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112400199

199

Nº 221, quinta-feira, 24 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG 200234

Nº Processo: 855/2021-35. Objeto: Registro de preços para a contratação de
empresa especializada para renovação de garantia e suporte técnico por 36 (trinta e
seis) meses das licenças VMware vCenter Standard e VMware vSphere Standard,
aquisição de novas licenças VMware com garantia e suporte técnico por igual período,
contratação de pacote de consultoria especializada em VMware, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 24/11/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. L-2 Sul - Q. 603,
Lote 22 - Sala 103, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200234-5-
00020-2022. Entrega das Propostas: a partir de 24/11/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/12/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

FLAVIA ESTEFANIA BORGES TEGOSHI
Chefe da Clce e Pregoeira

(SIASGnet - 23/11/2022) 200234-00001-2022NE000001

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L

ESCOLA SUPERIOR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato nº 065/SG/MPDFT/2022. Processo SEI do MPDFT nº
19.04.5503.0008728/2022-15. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: BERKANA TECNOLOGIA EM
SEGURANÇA LTDA.; CNPJ: 07.259.712/0001-79. Objeto: Aquisição de detector de junção
não linear, compreendendo o fornecimento de materiais, equipamentos, acessórios e a
transferência de conhecimento, de acordo com as condições e as especificações do
contrato e dos anexos do edital. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 60/2022.
Vigência: de 22/11/2022 até 10/4/2023. Valor Global: R$ 770.200,00. Programa de
Trabalho: 1442250156070001. Elemento de Despesa: 449052. Nota de Empenho:
2022NE000471, de 7/11/2022. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro
Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral;
CONTRATADA: MILTON DONIZETI HEINEKE TEIXEIRA, Diretor. Data de assinatura MPDFT:
22/11/2022. Data de assinatura CONTRATADA: 22/11/2022.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: 2º Termo Aditivo ao contrato nº 002/SG/MPDFT/2020. Processo nº
08191.127372/2019-11. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: OSM - CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA.;
CNPJ: 88.633.680/0002-02. Objeto: Acrescer 10,251% (dez inteiros, dois décimos, cinco
centésimos e um milésimo por cento) ao valor inicial atualizado do contrato, de acordo
com o disposto no Parágrafo Quarta da Cláusula Primeira e Cláusula Sexta - Revisão
Contratual Proveniente da Incorporação de Novos Módulos do contrato, com amparo no
artigo 65, inciso I, alínea "b" e §1º da Lei n.º 8.666/93, perfazendo um acumulado de
acréscimo no percentual total de 10,521%; e Adequar o contrato aos termos da Lei n.º
13.709, de 14/8/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD. Valor mensal
estimado: R$ 41.824,09. Programa de Trabalho: 03062058142610053, Elemento de
Despesa: 339039. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional.
Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA :
GUILHERME KOEBE DE OLIVEIRA, Administrador. Data de assinatura MPDFT: 11/11/2022.
Data de assinatura CONTRATADA: 23/11/2022.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 039/SG/MPDFT/2019. Processo nº
08191.120044/2019-85. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: BRY TECNOLOGIA S.A.; CNPJ:
04.441.528/0001-57. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato original por mais 12 (doze)
meses, a contar de 20/12/2022 até 19/12/2023, consoante o disposto em sua Cláusula
Décima Segunda - Prazo de Vigência, com amparo no art. 57, inciso II, da lei nº 8.666/1993.
Valor Anual Estimado: R$ 72.000,00. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro
Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral;
CONTRATADA: HEITOR LIMIRO PIRES, Diretor Presidente, e HELENA MARIA CHAVES BOAL,
Diretora Vice Presidente. Data de assinatura MPDFT: 22/11/2022. Data de assinatura
CONTRATADA: 23/11/2022.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público Federal - MPF, e TechBiz
Forense Digital Ltda (CNPJ: 05.757.597/0002-18). Objeto: Aquisição do produto UFED 4PC,
do fabricante Cellebrite. Valor total: R$ 779.570,94 (setecentos e setenta e nove mil,
quinhentos e setenta reais e noventa e quatro centavos). Fundamento Legal: Art. 25, I, da
Lei 8.666/93 atualizada. Ratificação: Autoridade Superior - Artigo 26, da Lei nº 8.666/93 -

Paulo Roberto Sampaio Anchieta Santiago, Secretário-Geral Adjunto do MPF. Processo:
1.00.000.016295/2022-02.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 03/2020. OBJETO: Alterar o subitem 2.1 da
Cláusula Segunda do Contrato de forma a prorrogar sua vigência. FUNDAMENTO L EG A L :
Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 20/11/2022 a 18/05/2023. CO N T R AT A N T E :
Procuradoria Regional da República da 4ª Região. CONTRATADA: Elevadores Alcer Ltda.
DATA E ASSINATURA: 09/11/2022, Patrícia Coelho Py pela CONTRATANTE, e Edilson Fraga
da Silva, pela CONTRATADA.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República no Acre.
CONTRATADA: D R LIMA COMERCIO & SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
17.525.591/0001-13. Objeto: Prorrogação. Vigência: 12 (doze) meses, ou seja, de
25/11/2022 a 24/11/2023. Assinatura: 22/11/2022. Processo: PGEA-
1.10.000.000285/2021-10. Valor Global Estimado: R$ 44.742,24 (Quarenta e quatro mil,
setecentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos). Fundamento Legal:
Inciso II do art. 57 da Lei n.º 8.666/1993, devidamente atualizada. Nota de Empenho:
2022NE000029. Data da NE: 19/01/2022. Natureza da Despesa: 339037. Assinam:
Paulo Machado Corrêa, pela Contratante; Daiane Rodrigues de Lima, pela
Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo MPF/PR/AL nº 1.11.000.001455/2021-46. Contratante: União Federal, por
intermédio do Ministério Público Federal - Procuradoria da República no Estado de Alagoas
e a pessoa jurídica IOB - INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA. CNPJ Nº
43.217.850/0001-59. Objeto: renovação da assinatura anual das publicações jurídicas das
Revistas Síntese de Direito Civil e Processo Civil e Síntese de Direito Penal e Processo Penal
e Revista Jurídica para a Procuradoria da República em Alagoas relativa ao ano de 2022.
JUSTIFICATIVA: inviabilidade de competição. RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO em 25/11/2021.Daniel Costa Fortes, Secretário Estadual da PR/AL. Carlos
Eduardo Raddatz Cruz, Procurador-Chefe Substituto da Procuradoria da República em
Alagoas.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

Espécie: Extrato de Rerratificação - Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2020.
Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do
Ceará, e a empresa Inovar Serviços Corporativos Ltda. Objeto: Correção do prazo de
vigência contratual, constante da Cláusula Segunda e do valor do contrato, constante da
Cláusula Quarta do 1º Termo Aditivo ao Contrato 15/2020. Vigência: 13/10/2022 a
06/01/2023. Valor do Aditivo: R$ 19.189,93. Data da Assinatura: 07/11/2022. Assinam:
Cícero Erivelthon Gomes de Melo, Secretário Estadual da PR/CE, pela Contratante; e
Lindinalva Maria Rodrigues de Oliveira, Representante Legal, pela Contratada. Processo
MPF/PR nº 1.15.000.002222/2020-31.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ - PR/CE e o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARA, mantido por INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARA - IFCE. Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a
empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades
correlatas à sua pretendida formação profissional, em complementação ao conhecimento
teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência: 03 anos. Data de assinatura:
22/11/2022. LIVIA MARIA DE SOUSA, Procuradora-Chefe Substituta da Procuradoria da
República no Estado do Ceará e, PROFESSOR JOSÉ WALLYMENDONÇAMENEZES, Reitor do
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARA - IFCE. Processo
Administrativo 1.15.000.002816/2019-16.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ - PR/CE e a UNICATÓLICA - CENTRO UNIVERSITÁRIO
CATÓLICA DE QUIXADÁ, mantida pala ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE
QUIXADÁ. Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a
vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua
pretendida formação profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido
na instituição de ensino. Vigência: 03 anos. Data de assinatura: 22/11/2022. MARCELO
MESQUITA MONTE, Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado do Ceará e,
MARCOS JAMES CHAVES BESSA, Reitor da UNICATÓLICA - CENTRO UNIVERSITÁRIO
CATÓLICA DE QUIXADÁ. Processo Administrativo 1.15.000.002924/2019-81.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2020, de prestação de serviços de
manutenção predial na PRM de Imperatriz, firmado originalmente em 08/01/2020;
Contratante: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República no Maranhão;
Contratada: MAXIMIANO ENGENHARIA INTEGRADA LTDA; Objeto: terceira PRORRO G AÇ ÃO
do prazo de vigência, de 13/01/2023 a 12/01/2024, do Contrato; Fundamento Legal: : art.
57, inc. V, §1º, da Lei nº 8.666/1993; Processo: 1.19.000.000053/2020-55; Cobertura
Orçamentária: Elemento 339037; Nota de Empenho: nº 2020NE000004, de 06/01/2020;
Signatários: pela Contratante, Flávio Roberto Martins de Matos, e pela Contratada,
Genivaldo Maximiano Viana; Data da assinatura: 22/11/2022

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo de alteração do Contrato Nº 08/2019. Contratada: L. G.
SERVIÇOS PROFISSIONAIS EIRELI, CNPJ: 06.028.733/0001-10. Objeto: prestação de serviços
de natureza continuada de mão de obra exclusiva nas dependências da Procuradoria da
República no Município de REDENÇÃO -PRM-RDO-PA. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93,
Lei 10.520/02. Processo: 1.23.000.002061/2019-70. Valor Global: R$ 994.886,98
(novecentos e noventa e quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais e noventa e oito
centavos). Valor Mensal: R$ 21.907,30 (vinte e um mil, novecentos e sete reais e trinta
centavos). Vigência: 1º.12.2022 a 30.11.2023. Data da assinatura: 23.11.2022. Signatários:
Renato Tabosa Koch Coutinho, pela contratante e Lúcia de Fátima do Nascimento, pela
contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2022. PROCESSO nº
1.24.000.001222/2022-76. CONTRATANTE: União Federal, por intermédio do Ministério
Público Federal - Procuradoria da República no Estado da Paraíba CONTRATADA: CONTATO
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI, CNPJ 04.768.594/0001-36 . Objeto:
Alterar a CLÁUSULA TERCEIRA - Dos Valores para permitir a SUBSTITUIÇÃO de
equipamentos do Contrato, conforme consta no PGEA 1.24.000.001222/2022-76. A referida
substituição consiste na não entrega da lavadora de alta pressão industrial (prevista
inicialmente para ser entregue na unidade de Monteiro) e a entrega de um cortador de
grama elétrico profissional para a citada unidade. DATA DE ASSINATURA: 22/11/2021.
ASSINAM: Matias Leal Da Fonseca Neto, Secretário Estadual Substituto da PR/PB, pela
CONTRATANTE; e Carlos Artur Tapajos Cavalcant, Administrador, pela CONTRATADA .

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato Nº 23/2014. PROCESSO Nº:
1.27.000.001347/2022-94. CONTRATANTE: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Piauí. CONTRATADO: Emídio Augusto Veras Lustosa Nogueira.
OBJETO: alteração da CLÁUSULA NONA - VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO. VIGÊNCIA: prorroga
o prazo do contrato por mais 12 (doze) meses (24/11/2022 a 23/11/2023). DATA DA
ASSINATURA: 22/11/2021. SIGNATÁRIOS: Leonardo Braga Silveira, Secretário Estadual da
PR/PI, pela Contratante, Emídio Augusto Veras Lustosa Nogueira, como Locatário.